
00
32

44
78

 Número 149 - Martes, 5 de agosto de 2025
página 10880/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO

Resolución de 30 de julio de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz 
de Empleo, por la que se anula parcialmente la Resolución de 29 de mayo de 
2024, de dicha Dirección Gerencia, por la que se aprueba la lista definitiva de 
personas adjudicatarias y puestos de trabajo adjudicados, en el concurso de 
acceso a la condición de personal laboral fijo, por el sistema de concurso de 
méritos, en los puestos de trabajo adscritos a dicha Agencia recogidos en la 
Oferta de Empleo Público 2022, aprobada por el Decreto 90/2022.

La Resolución de fecha 30 de julio de 2025, de la Viceconsejería de Empleo, Empresa 
y Trabajo Autónomo, de conformidad con lo dictaminado por el Consejo Consultivo de 
Andalucía, declara la terminación y el archivo de las actuaciones del procedimiento de 
revisión de oficio de la Resolución de 29 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia 
del Servicio Andaluz de Empleo, por la que se aprueba la lista definitiva de personas 
adjudicatarias y puestos de trabajo adjudicados, en el concurso de acceso a la condición 
de personal laboral fijo, por el sistema de concurso de méritos, en los puestos de trabajo 
adscritos a dicha Agencia, recogidos en la Oferta de Empleo Público 2022, aprobada 
por el Decreto 90/2022, para la estabilización del empleo temporal en las entidades 
instrumentales y consorcios del sector público andaluz; y levanta la suspensión parcial de 
la ejecución de dicha resolución, acordada en el procedimiento respecto a determinadas 
plazas que eran objeto del mismo.

Visto el dictamen del Consejo Consultivo núm. 464/2025, de 6 de junio de 2025, 
y visto que no se ha aportado por los interesados la documentación acreditativa de la 
titulación requerida en base segunda apartado 2.e) de la Resolución de 23 de diciembre 
de 2022, de la Agencia de Régimen Especial Servicio Andaluz de Empleo, por la que se 
aprueban las bases y se convoca el proceso selectivo de estabilización para el acceso 
a la condición de personal laboral fijo, por el sistema del concurso de méritos, en los 
puestos de trabajo adscritos a dicha Agencia, recogidos en la Oferta de Empleo Público 
2022, aprobada por el Decreto 90/2022, para la estabilización del empleo temporal en las 
entidades instrumentales y consorcios del sector público andaluz.

Esta Dirección Gerencia, en cumplimiento del dictamen núm. 464/2025, según 
aclaración del mismo de fecha 27 de junio de 2025, que señala que «la Administración, 
como empleadora laboral (al igual que haría un empresario; véase dictamen 141/2024) 
puede considerar nula la referida resolución, declarándolo así, sin perjuicio de que su 
decisión sea recurrida por los interesados ante el orden jurisdiccional social»,

R E S U E L V E

Primero. Acordar la anulación parcial de la Resolución de 29 de mayo de 2024, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Empleo, por la que se aprueba la lista 
definitiva de personas adjudicatarias y puestos de trabajo adjudicados, en el concurso 
de acceso a la condición de personal laboral fijo, por el sistema de concurso de méritos, 
en los puestos de trabajo adscritos a dicha agencia, recogidos en la Oferta de Empleo 
Público 2022, aprobada por el Decreto 90/2022, para la estabilización del empleo 
temporal de las entidades Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo Servicio 
Andaluz de Empleo instrumentales y consorcios del sector público andaluz, en relación 



00
32

44
78

 Número 149 - Martes, 5 de agosto de 2025
página 10880/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

con las personas y puestos de trabajo que figuran en el anexo por cuanto no procede su 
contratación al no reunir el requisito esencial de la titulación mínima exigida en las bases 
de la convocatoria, excluyéndolos, en consecuencia, de la lista definitiva de personas 
adjudicatarias.

Segundo. Ordenar la retroacción de las actuaciones para que la Comisión de 
Selección realice, en el ejercicio de sus funciones, una nueva propuesta de personas 
adjudicatarias en los puestos y plazas señalados en el anexo, que será elevada a la 
persona titular de la Dirección Gerencia del SAE para su aprobación.

Se advierte que esta resolución agota la vía administrativa, y que cabe interponer 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
al de su publicación (de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
LPACAP) ante la Directora Gerente del Servicio Andaluz de Empleo, sin perjuicio de que, 
en su defecto o tras la desestimación del recurso de reposición, los interesados puedan 
presentar demanda ante los juzgados del orden jurisdiccional social en el plazo de dos 
meses, conforme a lo establecido en los artículos 69 y ss. de la Ley 36/2011, de 10 de 
octubre, reguladora de la Jurisdicción Social.

Sevilla, 30 de julio de 2025.- La Directora Gerente, María Victoria Martín-Lomeña Guerrero.



00324478

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 149 - M

artes, 5 de agosto de 2025
página 10880/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO

Apellidos, Nombre
(por orden alfabético)

DNI/NIE
Código de 
puesto

Denominación del 
puesto

Turno acceso
% Jornada 
Laboral

Código de destino, Centro Directivo, Provincia, Centro 
destino, Unidad Administrativa

ALCAIDE MONTSERRAT, ROSA ***9588** P1013_0051 ADMINISTRATIVA/O E Turno general 100,00 ASAE182
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, CÓRDOBA, ATE 
CORDOBA CAPITAL, CENTRO EMPLEO CORDOBA 
COLON

ALFARO CAZORLA, 
ENCARNACION

***2606** P1013_0051 ADMINISTRATIVA/O E Turno general 100,00 ASAE309
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, GRANADA, 
SECRETARIA PROVINCIAL GRANADA, SECRETARIA 
PROVINCIAL

CARRILLO ALFARO, MARIA 
JOSE

***6890** P1013_0052 ADMINISTRATIVA/O F Turno general 100,00 ASAE520
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, COORDINACION 
DE GERENCIA, COORDINACION DE GERENCIA

CASTILLEJO PUIG, JOSE LUIS ***3030** P1013_0072 TÉCNICA/O F Turno general 100,00 ASAE613
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, SEVILLA, ATE 
ALJARAFE-MARISMAS, CENTRO EMPLEO 
SANLUCAR LA MAYOR

CID DEL CORRAL, LUIS MIGUEL ***8548** P1013_0071 TÉCNICA/O E Turno general 100,00 ASAE578
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, SECRETARIA 
GENERAL, SV. INFORMÁTICA

CORDON GUTIERREZ, JUAN 
CARLOS

***6074** P1013_0070 TÉCNICA/O D Turno general 100,00 ASAE018
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, ALMERÍA, ATE 
ALPUJARAS-PONIENTE, CENTRO EMPLEO 
ROQUETAS DE MAR

DOMINGUEZ DE LA ROSA, 
ANTONIO ABEL

***7662** P1013_0052 ADMINISTRATIVA/O F
Turno 
Discapacidad

100,00 ASAE568
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, SECRETARIA 
GENERAL, SV. ADM. GENERAL Y CONTRATACIÓN

ESPINAL HIDALGO, ELVIRA ***0000** P1013_0049 ADMINISTRATIVA/O C Turno general 100,00 ASAE543
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, DG. 
INTERMEDIACION Y ORIENTACION LABORAL, SV. 
INTERMEDIACIÓN EN EL EMPLEO

GATO DOMINGUEZ, RAFAEL ***9490** P1013_0072 TÉCNICA/O F Turno general 100,00 ASAE579
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, SECRETARIA 
GENERAL, SV. INFORMÁTICA

GESTIDO RODRIGUEZ, 
MANUEL GERARDO

***4017** P1013_0071 TÉCNICA/O E Turno general 100,00 ASAE096
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, CÁDIZ, ATE CAMPO 
DE GIBRALTAR, CENTRO EMPLEO SAN ROQUE



00324478

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 149 - M

artes, 5 de agosto de 2025
página 10880/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Apellidos, Nombre
(por orden alfabético)

DNI/NIE
Código de 
puesto

Denominación del 
puesto

Turno acceso
% Jornada 
Laboral

Código de destino, Centro Directivo, Provincia, Centro 
destino, Unidad Administrativa

MÁRQUEZ RODRÍGUEZ, 
ALBERTO EDUARDO

***0713** P1013_0072 TÉCNICA/O F Turno general 100,00 ASAE671
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, SEVILLA, ATE VEGA-
SIERRA NORTE, CENTRO EMPLEO S.JOSE DE LA 
RINCONADA

MARTÍNEZ GARCÍA, ELOÍSA 
CARMEN

***1952** P1013_0051 ADMINISTRATIVA/O E Turno general 100,00 ASAE041
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, ALMERÍA, 
SECRETARIA PROVINCIAL ALMERIA, SECRETARIA 
PROVINCIAL

MATEOS GUERRERO, ESTHER ***7774** P1013_0052 ADMINISTRATIVA/O F Turno general 100,00 ASAE568
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, SECRETARIA 
GENERAL, SV. ADM. GENERAL Y CONTRATACIÓN

NAVARRO DEL SAZ, 
FERNANDO

***7142** P1013_0049 ADMINISTRATIVA/O C Turno general 100,00 ASAE678
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, SEVILLA, SECRETARIA
PROVINCIAL SEVILLA, SECRETARIA PROVINCIAL

NAVIO SANCHEZ, GLORIA 
ISABEL

***4869** P1013_0003
TÉCNICA/O MEDIO 
(ALP)

Turno general 100,00 ASAE004
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, ALMERÍA, ATE 
ALMERIA-CENTRO, CENTRO EMPLEO ALMERIA-
ALTAMIRA

NOGALES OTERO, JUAN 
CARLOS

***9513** P1013_0052 ADMINISTRATIVA/O F Turno general 56,96 ASAE567
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, SECRETARIA 
GENERAL, SV. ADM. GENERAL Y CONTRATACIÓN

PARDO PRIETO, MARIA 
SACRAMENTO

***9019** P1013_0051 ADMINISTRATIVA/O E Turno general 100,00 ASAE679
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, SEVILLA, SECRETARIA
PROVINCIAL SEVILLA, SECRETARIA PROVINCIAL

PEINADO BARRAGAN, JUAN 
MIGUEL

***6900** P1013_0071 TÉCNICA/O E Turno general 100,00 ASAE578
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, SECRETARIA 
GENERAL, SV. INFORMÁTICA

PLÁ CUEVAS, MARIA DEL 
CARMEN

***6922** P1013_0051 ADMINISTRATIVA/O E Turno general 100,00 ASAE679
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, SEVILLA, SECRETARIA
PROVINCIAL SEVILLA, SECRETARIA PROVINCIAL

RIVAS PEÑA, ISMAEL 
GONZALO

***6431** P1013_0072 TÉCNICA/O F Turno general 100,00 ASAE534
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, COORDINACION 
DE GERENCIA, SV. ORDENACION Y TRATAMIENTO 
INFORMACION

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, MARIA 
INMACULADA

***4931** P1013_0072 TÉCNICA/O F Turno general 100,00 ASAE163
DIRECCIÓN PROVINCIAL SAE, CÁDIZ, SECRETARIA 
PROVINCIAL CADIZ, SV. INTERMEDIACION E 
INSERCION LABORAL



00324478

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 149 - M

artes, 5 de agosto de 2025
página 10880/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Apellidos, Nombre
(por orden alfabético)

DNI/NIE
Código de 
puesto

Denominación del 
puesto

Turno acceso
% Jornada 
Laboral

Código de destino, Centro Directivo, Provincia, Centro 
destino, Unidad Administrativa

TORRALBA DIAZ, SONIA ***3377** P1013_0052 ADMINISTRATIVA/O F
Turno 
Discapacidad

100,00 ASAE568
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, SECRETARIA 
GENERAL, SV. ADM. GENERAL Y CONTRATACIÓN

VILLALBA MADRID, JAVIER ***1459** P1013_0069 TÉCNICA/O C Turno general 100,00 ASAE577
DIRECCIÓN GERENCIA, SEVILLA, SECRETARIA 
GENERAL, SV. INFORMÁTICA


